
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. 45

Oggetto:  Designazione rappresentanti in seno alla Consulta per Scuola e
l’Istruzione

Seduta del 17/12/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN X MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X
BERTOTTO X PANIZZI  X
BORTOLUZZI X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA  X
CAMILLA X REGAZZO X 
DELL'ANTONIO X ROSSO X
FINOCCHI X SAMBO X
GAMBINO X SERENA  X
GASPERINI X STELLON X
GIUSTO  X TAGLIAPIETRA X
GRIMALDO  X TONON X
MARIN X VIANELLO X
MAROTTA X VIO X
MARTINI X Totale 23 6

PRESIEDE  PARTECIPA

Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 576502 del 16/12/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 18/12/2015

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n.45 del 17/12/2015 -  PG. 576502 del 16/12/2015

Oggetto: Designazione rappresentanti in seno alla Consulta per Scuola
e l’Istruzione.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente;

Visti  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000  e  successive
modificazioni, lo Statuto del Comune di Venezia ed il Regolamento Comunale
delle Municipalità;

Visto che il Consiglio Comunale, con propria Deliberazione n. 29 del
12.03.2007, divenuta esecutiva per decorso del termine il 31 marzo 2007, ha
approvato il Regolamento della Consulta per la Scuola e l’Istruzione, organo
consultivo  e  propositivo  per  quanto  riguarda  le  problematiche  specifiche
attinenti  al mondo della scuola, istituito ai sensi degli  articoli  26 e 27 dello
Statuto Comunale;

Atteso che tale Regolamento prevede, segnatamente al comma 2°
dell’art.2°, che ogni singola Municipalità provveda ad indicare come membro
componente di sua competenza un Educatore in servizio negli Asili Nido, un
Docente  della  Scuola  dell’Infanzia,  un  Docente  delle  Scuole  Primarie,  un
Docente  delle  Scuole  Secondarie  di  primo  grado,  un  genitore  dei  bambini
frequentanti  gli  Asili  Nido,  un  genitore  dei  bambini  frequentanti  la  Scuola
dell’Infanzia,  un  genitore  degli  alunni  frequentanti  le  Scuole  Primarie,  un
genitore degli studenti delle Scuole Secondarie di primo grado, un Dirigente
scolastico,  un  rappresentante  delle  Scuole  paritarie,  scelto  tra  il  personale
docente ovvero tra i genitori nonché un docente, un genitore e uno studente
della Scuola Secondaria di 2° grado;

Visto  inoltre  che  il  Regolamento  interno  della  Municipalità,
all’articolo 13, comma 1°, assegna alla Conferenza dei Capigruppo l’onere delle
designazioni di competenza della Municipalità;

Preso atto che sono pervenute, a seguito dell’invito a pronunciarsi
rivolto a tutte le Direzioni didattiche, al personale docente ed educatore e ai
Comitati  dei  genitori  più  sopra  indicati  le  sole  candidature  del  docente  e
genitore delle Scuole Secondarie di 2° grado, e una candidatura di un genitore
della Scuola Primaria;

Visto  che  la  Conferenza  dei  Capigruppo,  riunita  nella  seduta  del
10/12/2015 ha accolto le candidature presentate;

Preso atto  del  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Direttore
della Municipalità ai sensi dell’art. n. 5 del RCM;



Visto  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri:  Tonon, Bertotto, Gambino,
ha avuto il seguente esito:

presenti 23, votanti 23, favorevoli 23

DELIBERA

1. Designare quali  rappresentanti  in  seno alla  Consulta  per la  Scuola e
l’Istruzione:

• per i docenti della scuola secondaria di 2° grado MANNISE RENATA
• per i genitori delle scuole secondarie di 2° grado LONGO ROBERTO
• per i genitori delle scuole primarie VIZZA MARIKA

2. Prendere  atto che  a  tutt’oggi  non  sono  ancora  pervenute  alcune
candidature per:

• un Educatore in servizio negli Asili Nido,
• un Docente della Scuola dell’Infanzia, 

• un Docente delle Scuole Primarie, 

• un Docente delle Scuole Secondarie di primo grado, 

• un genitore dei bambini frequentanti gli Asili Nido, 

• un genitore dei bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia, 

• un genitore degli studenti delle Scuole Secondarie di primo grado, 

• un Dirigente scolastico, 

• un rappresentante delle Scuole paritarie, scelto tra il personale docente 

ovvero tra i genitori. 

e che pertanto la Direzione della  Municipalità  provvederà a richiedere

nuovamente la presentazioni di tali candidature.

La presente deliberazione non comporta impegno di spesa.


